
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1722

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Hodinový
ajťák	pro	seniory	na	Praze	3

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00078/OS

Schválená
podpora
celkem:
14	500,00	Kč

Vyplacená
podpora:
14	500,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
14	500,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

14	500,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
14	500,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Moudrá	Sovička	z.s.

Právní	Forma Spolek

IČO

DIČ 03757170

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Ing.	TOMÁŠ	HUBÁLEK

Právní	důvod	zastoupení Předseda

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis
položky

Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní	přílohy Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 200 3.	4.
2020

DPP Příloha	č.1293	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1291	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.5453	-
Ostatní	přílohy

8	100,00	Kč 800,00	Kč

2 201 5.	5.
2020

DPP Příloha	č.1294	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1295	-	Doklad	o
uhrazení

8	250,00	Kč 800,00	Kč

3 202 4.	6.
2020

DPP Příloha	č.1296	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1297	-	Doklad	o
uhrazení

9	500,00	Kč 600,00	Kč

4 203 7.	7.
2020

DPP Příloha	č.1298	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1299	-	Doklad	o
uhrazení

9	500,00	Kč 800,00	Kč



5 204 6.	8.
2020

DPP Příloha	č.1300	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1301	-	Doklad	o
uhrazení

9	500,00	Kč 800,00	Kč

6 205 6.	10.
2020

DPP Příloha	č.1302	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1303	-	Doklad	o
uhrazení

9	500,00	Kč 1	200,00	Kč

7 206 4.	12.
2020

DPP Příloha	č.1304	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1305	-	Doklad	o
uhrazení

9	500,00	Kč 2	800,00	Kč

8 208 6.	2.
2020

DPP Příloha	č.1308	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1309	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.5454	-
Ostatní	přílohy

8	050,00	Kč 200,00	Kč

9 209 4.	3.
2020

DPP Příloha	č.1310	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1311	-	Doklad	o
uhrazení

8	050,00	Kč 300,00	Kč

10 210 3.	4.
2020

DPP Příloha	č.1312	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1291	-	Doklad	o
uhrazení

8	050,00	Kč 300,00	Kč

11 211 5.	5.
2020

DPP Příloha	č.1313	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1295	-	Doklad	o
uhrazení

8	000,00	Kč 300,00	Kč

12 212 4.	6.
2020

DPP Příloha	č.1314	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1297	-	Doklad	o
uhrazení

8	400,00	Kč 300,00	Kč

13 213 7.	7.
2020

DPP Příloha	č.1315	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1299	-	Doklad	o
uhrazení

8	400,00	Kč 300,00	Kč

14 214 6.	8.
2020

DPP Příloha	č.1316	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1301	-	Doklad	o
uhrazení

8	400,00	Kč 300,00	Kč

15 215 3.	9.
2020

DPP Příloha	č.1317	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1318	-	Doklad	o
uhrazení

8	400,00	Kč 300,00	Kč

16 216 6.	10.
2020

DPP Příloha	č.1319	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1303	-	Doklad	o
uhrazení

8	400,00	Kč 300,00	Kč

17 217 4.	11.
2020

DPP Příloha	č.1320	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1321	-	Doklad	o
uhrazení

8	400,00	Kč 300,00	Kč



18 218 4.	12.
2020

DPP Příloha	č.1322	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1305	-	Doklad	o
uhrazení

8	400,00	Kč 600,00	Kč

19 220 3.	9.
2020

DPP Příloha	č.1325	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1318	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.5456	-
Ostatní	přílohy
Příloha	č.5457	-
Ostatní	přílohy

8	000,00	Kč 2	800,00	Kč

20 221 6.	10.
2020

DPP Příloha	č.1326	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1303	-	Doklad	o
uhrazení

4	000,00	Kč 400,00	Kč

Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost





Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

 

http:www.moudrasovicka.cz 

 

Závěrečná zpráva projektu Hodinový ajťák pro Prahu 3 

Číslo smlouvy 2020/00078/OS 

Proč je projekt pro seniory důležitý? 

Starší lidé chtějí být také online, chtějí být „in“ a mají chuť se učit nové věci. Chtějí mít důležité informace z okolí 

jednoduše nadosah, např. důležité zprávy z městského úřadu, aktuální informace o pořádaných aktivitách města, 

organizací a spolků. Chtějí se umět registrovat přes internet na tyto akce. Chtějí mít možnost vyhledat si kontakty na 

lékaře, řemeslníka, mít informace o výpadku elektřiny, vody nebo jiného nebezpečí. Chtějí být součástí dění. Chtějí 

být v kontaktu se svými blízkými. Mají však strach, aby zařízení nezničili, nenastavili něco špatně nebo někam špatně 

„neklikli“. Mnohdy potřebují pouze trochu povzbudit a vědět, na koho se mohou obrátit. Velká část seniorů jsou 

osamoceni, nemají se koho zeptat, jejich děti bydlí daleko nebo nemají potřebné znalosti a trpělivost jim danou věc 

vysvětli. Služba Hodinový ajťák se zaměřuje na individuální pomoc a řeší se seniory konkrétní potíže, přímo na jejich 

počítači, tabletu nebo telefonu a většinou přímo v místě bydliště. Našim cílem je poskytnout pomoc a radu všem 

seniorů v rámci dané lokality, bez ohledu na zařízení, využívané služby a dostupnost. 

 

Cílová skupina 
Služba je určena pro starší lidi, kteří se nemají na koho ve svém okolí obrátit, potřebují problém vyřešit přímo doma 

na jejich zařízení nebo se nemohou dopravit na kurz či do servisu (např. zdravotní důvody, omezená pohyblivost). 

Díky našemu individuálnímu přístupu pomáháme starším lidem a seniorům s tím, co opravdu potřebují a co chtějí 

řešit. Pomáháme jim s přizpůsobením zařízení přímo jejich potřebám. Stačí si zavolat na pomoc svého hodinového 

ajťáka, který přijede za nimi domů nebo na předem domluvené místo, vše trpělivě ukáže a vysvětlí, jak postupovat 

příště.  

Cíle projektu 

Cílem projektu Hodinový ajťák je: 

 individuální pomoci starším lidem správně používat počítač, tablet nebo telefon a varovat je před nástrahami 

internetu, emailu, sociálních sítí apod.  

 aktivizace a socializace seniorů - snížení vyloučení seniorů ze společnosti, které vzniká zvyšujícími se nároky 

na používání informačních technologií a služeb 

 Zapojení seniorů do nových komunit a snížení vyloučení ze společenského života 

 zpřístupnění nových informací a služeb, které seniorům zlepšují a zjednodušují jejich každodenní činnosti  

 používáním informačních technologií senioři aktivně procvičují svojí paměť, myšlení, motoriku a zůstávají 

aktivní, někteří používají informační technologie v rámci pracovního uplatnění 

 mezigenerační spojení - mladí ajťáci se setkávají se staršími lidmi a vyměňují si zkušenosti 

 lepší propojení seniorů mezi dětmi, vnoučaty, kamarády a institucemi, které jsou pro seniory velmi důležité 

 překonání strachu seniorů z nových technologií a služeb 

 

 

 

Aktivity v roce 2020 
 

V roce 2020 jsme individuálně pomohli 38 seniorům s používáním tabletu, počítače nebo telefonu a s nimi 

spojenými službami jako je nastavení emailu, hledání na internetu, whatsappu, facebooku a dalších služeb. Celkový 



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

počet hodin v roce 2020 byl 49 hodin. V průměru tedy 1-4 hodiny individuální pomoci na jednoho člověka. Věkové 

rozhraní seniorů je rok narození 1931 až 1952. Převážně se jednalo o seniory, kteří zůstali sami, mají horší 

pohyblivost a nemají se na koho obrátit nebo potřebují problém vyřešit doma (velký počítač, nastavení internetu, 

apod.), případně potřebují individuální pomoc. Senioři se o našich službách dozvěděli: přes domovy důchodců, MČ, 

radniční noviny, informační letáky rozeslané poštou nebo emailem, případně přes internet a v neposlední řadě přes 

doporučení.  V rámci vládních nařízeních byla poskytnuta i distanční pomoc, která měla velký ohlas a v dané situaci 

pomohla seniorům být v kontaktu se svými blízkými a institucemi. V roce 2021 očekáváme zvýšený zájem o 

individuální pomoc v počtu 60 – 80 hodin. Pro zajištění zájmu o individuální pomoc v roce 2021 jsme podali žádost o 

grant pro rok 2021 ve výši 39 200 Kč. 

 

Komu jsme pomohli v roce 2020 

Jméno Rok narození Adresa Rok narození 

Benda  

Benda  

 Šváb  

 Šváb  

Růžek 

 Zdvihová 

Nováková  

Hinke  
 

 Pokorná  

Vrabcová  

Voldán 

 Srbová 
   

Malá 
   

Richterová 
   

Benda 
   

Hinke  
 

Benda 
   

Brejcha 
   

Benda 
   

 Kalfusová  

Knudsenová   

 Brejcha  
 

 Konig  



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

Nováková  

Nováková  

 Brejcha 

 Bauerová  

Krejcarová  

 Teplý 

Šilar 

 Urbanová  

Beneš   

Fišrová  

Leršová

 Beránek  

 Matoušková  

 Knudsenová  

Vrtišová 

 

 
Finanční zpráva: 
V žádosti bylo počítáno s celkovými náklady 36 300 Kč, které mělo pokrýt náklady na zajištění 60 hodin Hodinového 
ajťáka a dalších nákladů. V žádosti bylo počítáno s výší dotace 28 800 Kč. Skutečná výše přiznané dotace byla  
14 500 Kč, která pokryla náklady na 30 hodin ajťáka a administraci. Skutečně vyčerpané hodiny v roce 2020 jsou 
v objemu 49 hodin v celkových nákladech 28 837 Kč. Poskytnuté hodiny navíc byly zajištěny díky vlastním zdrojům a 
spoluúčasti klientů. Pro zajištění zvýšeného zájmu o individuální pomoc v roce 2021 bychom rádi získali od MČ Praha 
3 částku ve výši minimálně 35 000 Kč až 40 000 Kč. 
 

Podpora a marketing: 

- Umístění webové stránky Moudré Sovičky z.s. 

- Pravidelné informace na facebooku https://www.facebook.com/MoudraSovicka/ 

- PPC reklama v prostředí google na službu hodinový ajťák na Praze 3 

- Spolupráce s Komunitním centrem na Praze 3 

- O akci byl článek v radničních novinách 

- Rozeslání informačního textu, letáku a prezentace 

o Domov důchodců na Praze 3 

o MČ Praha 3 

https://www.facebook.com/MoudraSovicka/


   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

- Doporučení a osobní kontakt 

  



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

 

Aktivity v roce 2019 

 

V roce 2019 jsme individuálně pomohli 28 seniorům s používáním tabletu, počítače nebo telefonu a s nimi 

spojenými službami jako je nastavení emailu, hledání na internetu, whatsappu, facebooku a dalších služeb. Celkový 

počet hodin v roce 2019 byl 40,5 hodin. V průměru tedy 1-2 hodiny individuální pomoci na jednoho člověka. Věkové 

rozhraní seniorů je rok narození 1933 až 1953. Převážně se jednalo o seniory, kteří zůstali sami, mají horší 

pohyblivost a nemají se na koho obrátit nebo potřebují problém vyřešit doma (velký počítač, nastavení internetu, 

apod.), případně potřebují individuální pomoc. Senioři se o našich službách dozvěděli: přes domovy důchodců, MČ, 

radniční noviny, informační letáky rozeslané poštou nebo emailem, případně přes internet a v neposlední řadě přes 

doporučení.  V roce 2020 očekáváme zvýšený zájem o individuální pomoc v počtu 60 – 80 hodin. Pro zajištění zájmu 

o individuální pomoc v roce 2020 jsme podali žádost o grant pro rok 2020 ve výši 28 800 Kč. 

 

Komu jsme pomohli v roce 2019 

 Kubicová   

 Benda  
 

 KINDSENOVÁ   

 Chybová    

Bartůňková    

Velková     

 Konigova   

 Fišerová  

 Fišerová  

 Richterová    

 Richterová    

 Nováková   

 Chybová    

 Richterová    

Matoušková    

 Dvořáková   

Vrána   

 Koucourková    

Zdvihalová  
 

  

Benda   

 Vodičková    

Dupalová   



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

 Nováková   

Dupalová   

Apfelbecková    

Burdská   

Burdská   

Pokorná   

 

Finanční zpráva: 
V žádosti bylo počítáno s celkovými náklady 36 300 Kč, které mělo pokrýt náklady na zajištění 60 hodin Hodinového 
ajťáka a dalších nákladů. V žádosti bylo počítáno s výší dotace 28 800 Kč. Skutečná výše přiznané dotace byla  
15 000 Kč, tato dotace pokryla náklady na hodinového ajťáka. Skutečně vyčerpané hodiny v roce 2019 jsou v objemu 
40,5 hodin v celkových nákladech 21 073 Kč. Poskytnuté hodiny navíc byly zajištěny díky vlastním zdrojům a 
spoluúčasti klientů. Pro zajištění zvýšeného zájmu o individuální pomoc v roce 2020 bychom rádi získali od MČ Praha 
4 částku ve výši minimálně 25 000 Kč až 35 000 Kč. 
 
 

Podpora a marketing: 

- Umístění webové stránky Moudré Sovičky z.s. 

- Pravidelné informace na facebooku https://www.facebook.com/MoudraSovicka/ 

- PPC reklama v prostředí google na službu hodinový ajťák na Praze 3 

- Spolupráce s Komunitním centrem na Praze 3 

- O akci byl článek v radničních novinách 

- Rozeslání informačního textu, letáku a prezentace 

o Domov důchodců na Praze 3 

o MČ Praha 3 

- Doporučení a osobní kontakt 

 

  

https://www.facebook.com/MoudraSovicka/


   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

Níže přikládáme materiály. 

 

  



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

Aktivity v roce 2018 
 

V roce 2018 jsme individuálně pomohli 50 seniorům s používáním tabletu, počítače nebo telefonu a s nimi 

spojenými službami jako je nastavení emailu, hledání na internetu, whatsappu, facebooku a dalších služeb. Celkový 

počet hodin v roce 2018 byl 69 hodin. V průměru tedy 1-2 hodiny individuální pomoci na jednoho člověka. Věkové 

rozhraní seniorů je rok narození 1924 až 1955. Převážně se jednalo o seniory, kteří zůstali sami, mají horší 

pohyblivost a nemají se na koho obrátit nebo potřebují problém vyřešit doma (velký počítač, nastavení internetu, 

apod.), případně potřebují individuální pomoc. Senioři se o našich službách dozvěděli: přes domovy důchodců, MČ, 

radniční noviny, informační letáky rozeslané poštou nebo emailem, případně přes internet a v neposlední řadě přes 

doporučení.  V roce 2019 očekáváme obdobný zájem o individuální pomoc v počtu 60 – 80 hodin. Očekáváme mírné 

rozšíření povědomí o dané službě, potřebě individuální pomoci a rozšíření spolupráce s kluby. Pro zajištění zájmu o 

individuální pomoc v roce 2018 jsme podali žádost o grant pro rok 2019. 

 

Komu jsme pomohli v roce 2018 

Jméno Adresa Rok narození Kontakt 

Knudsenová    

Vašíčková  

 Šváb  

Vašíčková  

 Hinke   

Kučerová  
 

 

 Šváb  

 Štěrba   

 Matoušková   

 Friedlaederová   

Vrabcová   

Vrána   

 Škoda   

 Konigsova   

Synek    

Klika   

 Hajný  

Synek    

Nováková   

Teplý   

Vrána   

 Dřeveníková   

 Štěrba   



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

 Šváb  

 Richterová   

Bichar  
 

 

 Velková  
  

 Kadečková   

 Richterová   

Batíková  

 Kresha   

Dvořáková   

 Vechr  

 Benerová  

 Kresha   

 Štěrba   

Vrabcová   

Petráková   

 Schmiedbergerová   

Chrástová    

 Hajný  

 
 Richterová   

Blechová   

Boučková   

 Knudsenová   

 Knudsenová   

 Kalfusová  

 Bauerová  

Boučková   

 Kresha   

 
 

Finanční zpráva: 
V žádosti bylo počítáno s celkovými náklady 32 200 Kč, které mělo pokrýt náklady na zajištění 60 hodin Hodinového 
ajťáka a dalších nákladů. V žádosti bylo počítáno s výší dotace 25 800 Kč. Skutečná výše přiznané dotace byla  
21 143 Kč, tato dotace pokryla náklady na hodinového ajťáka. Skutečně vyčerpané hodiny v roce 2018 jsou v objemu 
69 hodin v celkových nákladech 34 437 Kč. Poskytnuté hodiny navíc byly zajištěny díky vlastním zdrojům a 
spoluúčasti klientů. Pro zajištění zvýšeného zájmu o individuální pomoc v roce 2019 bychom rádi získali od MČ Praha 
4 částku ve výši minimálně 25 000 Kč až 35 000 Kč. 

 



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

 
 

Podpora a marketing: 

- Umístění webové stránky Moudré Sovičky z.s. 

- Pravidelné informace na facebooku https://www.facebook.com/MoudraSovicka/ 

- PPC reklama v prostředí google na službu hodinový ajťák na Praze 3 

- Spolupráce s domov důchodců na Praze 3 

- O akci byl článek v radničních novinách 

- Rozeslání informačního textu, letáku a prezentace 

o Domov důchodců na Praze 3 

o MČ Praha 3 

- Doporučení a osobní kontakt 

 

  

https://www.facebook.com/MoudraSovicka/


   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

Níže přikládáme materiály. 

 
  



   

Moudrá Sovička z.s. 

Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 

Korespondenční adresa: Levá 21, Praha 4, 147 00 

 

email:  

http:www.moudrasovicka.cz 

 

Aktivity v roce 2017 
 

V roce 2017 jsme individuálně pomohli 18 seniorům s používáním tabletu, počítače nebo telefonu a s nimi 

spojenými službami jako je nastavení emailu, hledání na internetu, whatsappu, facebooku a dalších služeb. Celkový 

počet hodin v roce 2017 byl 41 hodin. V průměru tedy 2 hodiny individuální pomoci na jednoho člověka. Financování 

projektu bylo z grantu MČ Praha 3, spoluúčasti seniorů a společnosti EMITI System.  Průměrná doba setrvání u 

jednoho seniora byla 2 až 6 hodiny. Věkové rozhraní seniorů je rok narození 1933 až 1957. Převážně se jednalo o 

seniory, kteří zůstali sami, mají horší pohyblivost a nemají se na koho obrátit nebo potřebují problém vyřešit doma 

(velký počítač, nastavení internetu, apod.), případně potřebují individuální pomoc. Senioři se o našich službách 

dozvěděli: přes domovy důchodců, MČ, radniční noviny, informační letáky rozeslané poštou nebo emailem, případně 

přes internet a v neposlední řadě přes doporučení.  V roce 2018 očekáváme obdobný zájem o individuální pomoc 

v počtu 60 – 80 hodin. Očekáváme mírné rozšíření povědomí o dané službě, potřebě individuální pomoci a rozšíření 

spolupráce s kluby. Pro zajištění zájmu o individuální pomoc v roce 2018 jsme podali žádost o grant pro rok 2018. 

 

Komu jsme pomohli v roce 2017 

Jméno Mobil Adresa Rok Oblast 

 Hořejší Praha 3 

Schütz   Praha 3 

Živelová  Praha 3 

Kalíšková    Praha 3 

Škoda    Praha 3 

Šťovíčková  Praha 3 

Bauerová   Praha 3 

Dvořáková  Praha 3 

Benda  Praha 3 

Ledecká     Praha 3 

Knudsenová   Praha 3 

Dvořáková    Praha 3 

Knudsenová   Praha 3 

Jansová  Praha 3 

Šváb    Praha 3 

Janovská  Praha 3 

Weiselová Praha 3 

Bauerová  Praha 3 

 




	76 – vyúčtování_Redigováno
	76 – ZZ_Redigováno
	76 – publicita_Redigováno



